○写
監  第 ２５３ 号

令和６年１月２６日

寒 河 江 市 長  殿

寒河江市議会議長  殿

寒河江市監査委員 大 沼    勇

                寒河江市監査委員 後 藤 健 一 郎

例月出納検査結果報告書

 地方自治法第２３５条の２第１項の規定による検査を寒河江市監査基準に準

拠して例月出納検査を実施しましたので、同条第３項の規定により検査結果を

下記のとおり報告します。

記

 １ 監 査 の 種 類     例月出納検査

 ２ 検 査 対 象

（１）一般・特別・その他会計  令和５年１２月分

（２）病院事業会計       令和５年１２月分

（３）水道事業会計       令和５年１２月分

（４）下水道事業会計      令和５年１２月分

３ 検 査 着 眼 点

（１）出納関係諸表の計数は正確か

（２）会計管理者及び企業管理者の保管する現金の在高は正確か

（３）現金の出納事務が適正か

 ４ 検査実施月日     令和６年１月２５日

５ 検査の実施内容

    あらかじめ提出された出納検査調書と会計帳票を照合したが、収支の

状況は別紙のとおりである。

 ６ 検 査 の 結 果

    指定金融機関の収支日計表、収入日計表及び支払い報告書を出納検査

調書と照合したところ、計数において一致しており適正であると認めら

れた。